

# **a:gain ApS**

Østersøvej 28 B, 2150 Nordhavn  
CVR-nr. 36 90 27 01

## **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 21.03.23

Monica Reib  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

---

---

**Selskabet**

---

a:gain ApS  
Binavn: a:gain materials ApS, a:gain products ApS, madeagain ApS, makeagain ApS  
Østersøvej 28 B  
2150 Nordhavn  
Hjemsted: København  
CVR-nr.: 36 90 27 01  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Thomas Nygaard Hamann

---

**Bestyrelse**

---

Emil Skals  
Michael Vangsgaard Christensen  
Monica Reib  
Thomas Raunsbæk

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Arbejdernes Landsbank

---

**Dattervirksomhed**

---

Re-Plastic ApS, København

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for a:gain ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nordhavn, den 2. februar 2023

**Direktionen**

Thomas Nygaard Hamann

**Bestyrelsen**

Emil Skals  
Formand

Michael Vangsgaard Christensen

Monica Reib

Thomas Raunsbæk

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med udvikling og salg af byggematerialer inden for sustainability sektoren samt dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -5.352.248 mod DKK -6.116.242 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.278.343.

Årets resultat er påvirket af at a:gain er en udviklingsvirksomhed, hvor der investeres betydelige ressourcer i udvikling og fremstilling af nye bæredygtige produkter. a:gain er den første virksomhed der skaber en hel portefølje af byggematerialer og interiørløsninger udelukkende baseret på affaldsstrømme som upcycles til nye værdifulde produkter. Et område som ledelsen på sigt forventer sig meget af, og som derfor også må forventes at medføre positive driftsresultater i kommende år.

Efter en succesfuld kapitalrejsning fra investorer i december 2022 har selskabet pr. 31.12.22 positiv egenkapital og en lav kortfristet gæld. a:gain har således den nødvendige økonomiske robusthed til den fremtidige drift.

Årets resultat er på niveau med det forventede for året og anses - under de givne omstændigheder - for tilfredsstillende, idet underskuddet skyldes betydelige investeringer i fremtiden.

### Forventet udvikling

Selskabet forventes i 2023 fusioneret med datterselskabet Re-Plastic ApS med henblik på at samle aktiviteterne i ét selskab.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2022 DKK	2021 DKK
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>293.928</b>	<b>-4.133.486</b>
1	Personaleomkostninger	-4.135.424	-711.420
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-3.841.496</b>	<b>-4.844.906</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.149.877	-300.512
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-4.991.373</b>	<b>-5.145.418</b>
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-180.810	-831.770
3	Andre finansielle indtægter	79.994	13.904
4	Andre finansielle omkostninger	-818.918	-228.474
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.911.107</b>	<b>-6.191.758</b>
	Skat af årets resultat	558.859	75.516
	<b>Årets resultat</b>	<b>-5.352.248</b>	<b>-6.116.242</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-5.352.248	-6.116.242
	<b>I alt</b>	<b>-5.352.248</b>	<b>-6.116.242</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	937.489	300.512
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>937.489</b>	<b>300.512</b>
6	Deposita	436.583	72.675
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>436.583</b>	<b>72.675</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.374.072</b>	<b>373.187</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	402.064	0
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>402.064</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	622.254	77.057
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	73.997	0
	Tilgodehavende selskabsskat	558.859	87.629
	Andre tilgodehavender	463.743	172.314
	Periodeafgrænsningsposter	46.726	30.840
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.765.579</b>	<b>367.840</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.051.957</b>	<b>7.156.646</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.219.600</b>	<b>7.524.486</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.593.672</b>	<b>7.897.673</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	372.684	209.606
	Reserve for udviklingsomkostninger	731.241	234.400
	Overført resultat	4.174.418	-4.129.021
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.278.343</b>	<b>-3.685.015</b>
7	Andre hensatte forpligtelser	2.677.874	831.770
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.677.874</b>	<b>831.770</b>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	8.627.101
	Anden gæld	0	1.389.382
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>10.016.483</b>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	47.463	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	273.950	640.696
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.578
	Anden gæld	316.042	92.161
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>637.455</b>	<b>734.435</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>637.455</b>	<b>10.750.918</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>8.593.672</b>	<b>7.897.673</b>
8	Eventualforpligtelser		

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22	209.606	0	234.400	-4.129.021
Kapitalforhøjelse	163.078	14.152.528	0	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	-14.152.528	496.841	13.655.687
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	-5.352.248
Saldo pr. 31.12.22	372.684	0	731.241	4.174.418

	2022 DKK	2021 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	3.531.216	606.880
Pensioner	435.486	58.500
Andre omkostninger til social sikring	27.169	0
Andre personaleomkostninger	141.553	46.040
I alt	4.135.424	711.420
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	6	1

**2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-180.810	-831.770
---	----------	----------

**3. Finansielle indtægter**

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	70.611	13.904
Renteindtægter i øvrigt	3.577	0
Valutakursreguleringer	5.806	0
Øvrige finansielle indtægter	9.383	0
I alt	79.994	13.904

**4. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	688.277	127.101
Renteomkostninger i øvrigt	130.641	101.373
I alt	818.918	228.474

**5. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 01.01.22	1.502.559
Tilgang i året	1.786.854
Kostpris pr. 31.12.22	3.289.413
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-1.202.047
Afskrivninger i året	-1.149.877
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-2.351.924
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	937.489
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.22	0

Udviklingsprojekter består af udviklede upcycle byggematerialer og genanvendelse af disse i nye byggerier. Der har generelt været fokus på fire konkrete produkter, som indeholder genbrug af tegl, rude, træ og beton. Alle fire produkter er i dag i produktion.

**6. Finansielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.22	72.675
Tilgang i året	363.908
Kostpris pr. 31.12.22	436.583
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	436.583

	31.12.22	31.12.21
	DKK	DKK

## 7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	2.677.874	831.770
----------------------------	-----------	---------

## 8. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 3 - 39 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 1.959.

## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.



## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.